
科        目 当　年　度 前　年　度 増  減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 9,225,572 9,857,387 △ 631,815
         有価証券受取利息 9,225,572 9,857,387 △ 631,815
       特定資産運用益 3,519,137 2,608,309 910,828
         役員退職慰労引当資産受取利息 45 96 △ 51
         退職給付引当資産受取利息 11 18 △ 7
         減価償却引当資産受取利息 43 131 △ 88
         退職金緊急支払積立資産受取利息 3,519,038 2,608,064 910,974
       事業収益 4,134,478,988 3,972,046,391 162,432,597
         退職金共済制度掛金収益 4,134,478,988 3,972,046,391 162,432,597
       雑収益 1,962,993 1,755,456 207,537
         受取利息 124 66 58
　　 　  有価証券受取利息 1,761,450 1,743,466 17,984
　　 　  受取配当金 5,569 11,924 △ 6,355
　　 　  雑収益 195,850 0 195,850
       経常収益計 4,149,186,690 3,986,267,543 162,919,147
   (2) 経常費用
       事業費 4,138,225,470 3,974,873,939 163,351,531
         役員報酬 4,200,000 4,200,000 0
         給料手当 14,269,139 14,052,509 216,630
         賞与引当金繰入額 816,624 1,214,664 △ 398,040
         役員退職慰労引当金繰入額 420,000 420,000 0
         退職給付費用 274,548 345,674 △ 71,126
         福利厚生費 2,694,579 2,173,791 520,788
         旅費交通費 420,248 336,915 83,333
         通信運搬費 2,484,379 2,026,360 458,019
         減価償却費 149,029 562,197 △ 413,168
         消耗品費 183,644 252,468 △ 68,824
         印刷製本費 2,350,209 1,573,792 776,417
         光熱水料費 1,066,494 1,066,069 425
         賃借料 2,755,686 2,755,686 0
　　　　 退職金共済制度保険料 4,085,013,542 3,922,583,798 162,429,744
         支払保険料 214,020 214,090 △ 70
 　 　　 租税公課 0 0 0
         支払手数料 14,559,171 14,767,374 △ 208,203
         広告宣伝費 6,354,158 6,328,552 25,606
         雑費 0 0 0
       管理費 10,629,474 10,309,701 319,773
         役員報酬 2,430,000 2,430,000 0
         給料手当 2,761,306 2,716,968 44,338
         賞与引当金繰入額 174,876 240,186 △ 65,310
         役員退職慰労引当金繰入額 180,000 180,000 0
         退職給付費用 51,185 58,151 △ 6,966
         福利厚生費 555,354 456,605 98,749
         会議費 493,018 254,531 238,487
         旅費交通費 361,691 313,509 48,182
         通信運搬費 59,172 60,532 △ 1,360
         減価償却費 31,612 119,255 △ 87,643
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         消耗品費 38,955 53,553 △ 14,598
         光熱水料費 226,226 226,136 90
         賃借料 584,538 584,538 0
         支払保険料 14,816 12,960 1,856
         租税公課 3,880 2,850 1,030
         支払手数料 2,026,555 1,819,714 206,841
         渉外慶弔費 117,446 187,566 △ 70,120
         表彰費 395,940 445,000 △ 49,060
         諸会費 12,000 12,000 0
         雑費 110,904 135,647 △ 24,743
       経常費用計 4,148,854,944 3,985,183,640 163,671,304
       評価損益等調整前当期経常増減額 331,746 1,083,903 △ 752,157
       基本財産評価損益等 △ 5,326,689 △ 2,483,637 △ 2,843,052
      　 基本財産評価損益 △ 5,326,689 △ 2,483,637 △ 2,843,052
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 4,188,954 △ 47,421 4,236,375
      　 特定資産評価損益 4,188,954 △ 47,421 4,236,375
      　 特定資産売却損益 0 0 0
       投資有価証券評価損益等 1,298,740 1,875,005 △ 576,265
       　投資有価証券評価損益 3,575,980 1,875,005 1,700,975
       　投資有価証券売却損益 △ 2,277,240 0 △ 2,277,240
       有価証券評価損益等 826,655 257,214 569,441
       　有価証券評価損益 402,546 160,737 241,809
       　有価証券売却損益 424,109 96,477 327,632
       評価損益等計 987,660 △ 398,839 1,386,499
       当期経常増減額 1,319,406 685,064 634,342
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 42,902 0 42,902
         什器備品除却損 42,902 0 42,902
       経常外費用計 42,902 0 42,902
       当期経常外増減額 △ 42,902 0 △ 42,902
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,276,504 685,064 591,440
       他会計振替額 0 0 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 1,276,504 685,064 591,440
       一般正味財産期首残高 1,019,178,101 1,018,493,037 685,064
       一般正味財産期末残高 1,020,454,605 1,019,178,101 1,276,504
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,020,454,605 1,019,178,101 1,276,504



科        目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引
等消去 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 0 9,225,572 9,225,572
         有価証券受取利息 0 9,225,572 9,225,572
       特定資産運用益 0 3,519,137 3,519,137
         役員退職慰労引当資産受取利息 0 45 45
         退職給付引当資産受取利息 0 11 11
         減価償却引当資産受取利息 0 43 43
         退職金緊急支払積立資産受取利息 0 3,519,038 3,519,038
       事業収益 4,134,478,988 0 4,134,478,988
         退職金共済制度掛金収益 4,134,478,988 0 4,134,478,988
       雑収益 0 1,962,993 1,962,993
         受取利息 0 124 124
　　 　  有価証券受取利息 0 1,761,450 1,761,450
　　 　  受取配当金 0 5,569 5,569
　　 　  雑収益 0 195,850 195,850
       経常収益計 4,134,478,988 14,707,702 4,149,186,690
   (2) 経常費用
       事業費 4,138,225,470 0 4,138,225,470
         役員報酬 4,200,000 0 4,200,000
         給料手当 14,269,139 0 14,269,139
         賞与引当金繰入額 816,624 0 816,624
         役員退職慰労引当金繰入額 420,000 0 420,000
         退職給付費用 274,548 0 274,548
         福利厚生費 2,694,579 0 2,694,579
         旅費交通費 420,248 0 420,248
         通信運搬費 2,484,379 0 2,484,379
         減価償却費 149,029 0 149,029
         消耗品費 183,644 0 183,644
         印刷製本費 2,350,209 0 2,350,209
         光熱水料費 1,066,494 0 1,066,494
         賃借料 2,755,686 0 2,755,686
　　　 　退職金共済制度保険料 4,085,013,542 0 4,085,013,542
         支払保険料 214,020 0 214,020
 　 　　 租税公課 0 0 0
         支払手数料 14,559,171 0 14,559,171
         広告宣伝費 6,354,158 0 6,354,158
         雑費 0 0 0
       管理費 0 10,629,474 10,629,474
         役員報酬 0 2,430,000 2,430,000
         給料手当 0 2,761,306 2,761,306
         賞与引当金繰入額 0 174,876 174,876
         役員退職慰労引当金繰入額 0 180,000 180,000
         退職給付費用 0 51,185 51,185
         福利厚生費 0 555,354 555,354
         会議費 0 493,018 493,018
         旅費交通費 0 361,691 361,691
         通信運搬費 0 59,172 59,172
         減価償却費 0 31,612 31,612
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科        目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引
等消去 合　計

         消耗品費 0 38,955 38,955
         光熱水料費 0 226,226 226,226
         賃借料 0 584,538 584,538
         支払保険料 0 14,816 14,816
         租税公課 0 3,880 3,880
         支払手数料 0 2,026,555 2,026,555
         渉外慶弔費 0 117,446 117,446
         表彰費 0 395,940 395,940
         諸会費 0 12,000 12,000
         雑費 0 110,904 110,904
       経常費用計 4,138,225,470 10,629,474 4,148,854,944
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,746,482 4,078,228 331,746
       基本財産評価損益等 0 △ 5,326,689 △ 5,326,689
      　 基本財産評価損益 0 △ 5,326,689 △ 5,326,689
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 0 4,188,954 4,188,954
      　 特定資産評価損益 0 4,188,954 4,188,954
      　 特定資産売却損益 0 0 0
       投資有価証券評価損益等 0 1,298,740 1,298,740
       　投資有価証券評価損益 0 3,575,980 3,575,980
       　投資有価証券売却損益 0 △ 2,277,240 △ 2,277,240
       有価証券評価損益等 0 826,655 826,655
       　有価証券評価損益 0 402,546 402,546
       　有価証券売却損益 0 424,109 424,109
       評価損益等計 0 987,660 987,660
       当期経常増減額 △ 3,746,482 5,065,888 1,319,406
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 35,395 7,507 42,902
         什器備品除却損 35,395 7,507 42,902
       経常外費用計 35,395 7,507 42,902
       当期経常外増減額 △ 35,395 △ 7,507 △ 42,902
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,781,877 5,058,381 1,276,504
       他会計振替額 3,823,568 △ 3,823,568 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 41,691 1,234,813 1,276,504
       一般正味財産期首残高 △ 3,594,530 1,022,772,631 1,019,178,101
       一般正味財産期末残高 △ 3,552,839 1,024,007,444 1,020,454,605
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 △ 3,552,839 1,024,007,444 1,020,454,605


